晋文旅〔2019〕28号

关于开展晋江市第九届悦读节之晋江市
第九届少儿英语全能王大赛的通知

各相关单位：

为贯彻落实党的十九大精神和习总书记关于做好下一代工作的重要指示，积极创造条件，为广大少年儿童提供丰富多彩的教育实践活动，激发少儿学习英语的兴趣、提升少儿英语阅读能力及综合素养，助力世界中学生运动会及国际大体联世界杯，由市文体新局、市团市委、市图书馆等单位联合举办的晋江市第九届悦读节之晋江市第九届少儿英语全能王大赛将于近期开展。现将有关事项通知如下：

一、主办单位：晋江市文化和旅游局

              共青团晋江市委员会

承办单位：晋江市图书馆

晋江市青阳小新星英语培训学校

二、主　　题：奔跑吧！晋江

三、比赛时间：2019年4月至6月

四、参赛对象：

晋江市初中、小学、幼儿园在校学生。按年龄和年级分为四个组别进行展示。幼儿组，参加对象为学龄前儿童；小A组，参加对象为小学1-2年级学生；小B组，参加对象为小学3-4年级学生；小C组，参加对象为小学5-6年级学生，初中组，参加对象为初中学生。

五、比赛形式

本次大赛包含综合赛和单项赛。其中综合赛（限小C组参加）包含笔试、情境对话（含评委对话交流）及才艺（主题演讲）三项。单项包含：大赛包括英语主题故事、英语歌曲（限幼儿组、小A组、小B组参加）、英语主题演讲专场（限小C组、初中组参加）。每位选手仅限参加一个项目。

六、报名时间及方式

（一）报名时间：4月1日- 4月18日

（二）报名方式
关注晋江市图书馆公众微信，在公众号左下角“服务”—“活动报名”中，选择本活动，正确填写个人信息，提交报名表。
七、比赛安排及要求

（一）初选赛阶段

1．时间：4月28日-5月7日

2．地点：晋江小新星英语培训学校、各公立学校

3．方式：

单项：1.不超过90秒的比赛项目展示（含报比赛序号，无需自我介绍）。2.30秒看图答题 (4月19日公布命题，现场随机抽取一个话题) ，其中项目展示占分数的70%，看图答题占分数的30%。

综合项：笔试。满分100分，时间为60分钟，成绩带入决赛。

4．安排：初赛选拔出90名优秀选手进入决赛，其中，综合项、英语主题故事、英语歌曲共60人，英语主题演讲30人，初赛结果（决赛名单）于5月10日前公布。

（二）决赛

1．时间：5月26日、27日

2．地点：晋江市图书馆三楼学术报告厅

3．报到及抽签时间：

讲故事比赛（幼儿组、小A组、小B组）：26日7：40报到，8：00项目竞赛。

英文歌曲比赛（小A组、B组）：26日13：30报到，14：00项目竞赛。

综合项比赛：26日15：00报到，15：40项目竞赛。

英语主题演讲比赛（小C组、初中组）：27日7：40报到，8：00项目竞赛。

具体详见决赛通知

4．方式：详见附件１
（三）颁奖仪式：

1．安排：5月26日17:00（综合项、英语主题故事、英语歌曲）及5月27日上午12:00（英语主题演讲）

2．地点：晋江市图书馆三楼多功能厅

八、奖项及奖品设置

1．个人奖。个人奖设“单项奖”和“综合项奖”两类。个人奖设金奖10%、银奖30%、铜奖60%。

2．指导教师奖。获奖选手的指导教师授予优秀指导教师奖。

3．奖品：金奖、银奖、铜奖

a.价值365元的爱家读书会会员卡一张（家庭教育线上听书卡，一年内有效）

b.相应名次奖状及奖牌

九、重要事项说明

1．初、决赛场次安排和名单公布在晋江市图书馆网站（www.jjlib.net）、晋江市图书馆官方微信（jjstsg）、晋江市小新星英语学校官方微信(jjxxxyyedu)上，不再另行通知。

2．本次大赛为公益性活动，不收取任何费用。

3．本次大赛将推荐优秀选手直接参加第十二届童声台奖海峡两岸英语大赛全国总决赛,参赛选手及随行人员食宿费用自理。

附件：决赛竞赛方案
晋江市文化和旅游局       共青团晋江市委员会

2019年4月9日

附件
决赛竞赛方案

为保障决赛公平有序进行，现针对决赛环节及内容作如下说明：

一、比赛主题：成长 • 运动/奔跑吧！晋江

二、比赛形式

（一）形式一 综合赛（限小C组参加）

比赛形式：情境对话+笔试（初选赛成绩计入决赛）+主题演讲

1．情境对话（限时5分钟）

（1）分组及主题

两人一组，选手自行组合（报名时请在备注中注明，未注明者组委会随机安排），话题不限。

（2）比赛环节和时间规定

a．自我介绍：每人限1分钟, 不得透露真实姓名及就读学校；

b．情景对话：限3分钟，以童话故事、散文、诗歌为主，要求内容积极上进，鼓励原创；

（3）评分办法及要求

a．自我介绍占25%分值，交际对话占75%，分值满分100分。

b．要求：自命题陈述发音清晰标准，语调自然优美；语言流畅，思路清晰；陈述内容完整，紧扣主题，思路清晰，有创意；应用能力方面反应敏捷，表达得体。

2．笔试
满分100分，时间60分钟。

3．主题演讲（三选一）
a．家门口的体育赛事

b．我与运动不解之缘

c．我为世界中学生运动会或国际大体联足球世界杯做贡献

比赛流程、评分办法及要求参照主题演讲单项。

4．评分办法

选手所选三项成绩的平均值为选手最终成绩。

（二）形式二 单项

幼儿组：任选一项参赛，不分形式，以表演为主，兼顾英语水平，同台评比，无需自我介绍和回答问题，每人不超过3分钟，其中表演占60%，英语占40%。

1．英语故事（限时5分钟，限幼儿组、小A组、小B组参加）

（1）比赛环节和时间规定

a．自我介绍：每人限1分钟, 不得透露真实姓名及就读学校；

b．讲故事：限3分钟，以童话故事、散文、诗歌为主，要求内容积极上进，鼓励原创；

c．回答问题及词汇翻译：1分钟，含评委提问时间。

（2）评分办法及要求

自我介绍及讲故事占90%，回答问题及词汇翻译：占10%，满分100分。英语讲故事展示是从讲故事的语音语调、流利程度、神态和身体语言等方面进行测评，英语要求：发音清晰准确，语调自然、优美、流利。

2．歌曲（每组4-6分钟，限幼儿组、小A组、小B组参加）

（1）比赛环节和时间规定

a．自我介绍：每人限1分钟, 不得透露真实姓名及就读学校；

b．演唱：2-4分钟，通俗、美声歌曲均可，曲目内容积极上进，鼓励原创；

c．回答问题及词汇翻译：1分钟，含评委提问时间。

（2）评分办法及要求

歌曲占总得分90%，回答问题英文占总得分10%，满分100分。

英语歌曲单项展示从两方面评比（1）声乐方面：演唱时音准、节奏、节拍、速度等能符合歌曲的要求；能根据歌曲的内容恰当地运用和变化音色、气息、共鸣；作品体裁符合歌曲风格，高潮能表达情感、富有感染力；台风、气质、表情、动作要符合歌曲的内容和形式；（2）英语技能方面：发音清晰准确、自然优美，英语流利，神态自然，能准确得体地使用身体语言，声情并茂，表情丰富自然且恰当。

3．英语主题演讲（限小C组、初中组参加）

（1）主题（三选一）

家门口的体育赛事

我与运动不解之缘

我为世界中学生运动会及国际大体联足球世界杯做贡献

（2）比赛环节和时间规定

a．定题演讲（含自我介绍）：限3分钟；

b．词汇翻译（小C组）、描述（初中组）：限1分钟

c．现场问答：由评委针对定题演讲提问，限1分钟

（3）评分办法及要求：

自我介绍及定题演讲占80%，词汇翻译及现场问答占20%，满分100分。

定题演讲：内容积极健康，条理清晰，主题深刻、逻辑严谨,说服力强；演讲流利，神态自然，声情并茂，感情丰富自然且恰当。

词汇翻译：在一分钟内完成评委读出的3个英语和2个汉语词语的翻译。考察选手的词汇量。

描述：选手用英语向评委描述，不能直接说出这个单词或单词的一部分。选手可以运用身体语言辅助英语表达。评委根据选手的描述猜出这个单词。词汇有2个。

二、注意事项

1．英语歌曲及讲故事回答问题为两道题；一道为指定问题，指定范围比赛前一周以上公布，另一道，评委根据各组别选手水平自行提问；

2．选手使用的道具、服装、伴奏音乐等自行准备；

3．选手应在2019年5月19日前将伴奏发送至138002899@qq.com，并自备一份。
抄送：泉州市文化广电和旅游局，晋江市委宣传部、市政府办公室，

市领导林惠玲、黄少伟。
晋江市文化和旅游局局                      2019年4月9日印发

PAGE
- 1 -